
 

KÄSITYÖ: neulahuovutus 

Unkarilaiset kuvioaiheet neulahuovuttaen 

Unkarilaisissa tekstiileissä on paljon värikkäästi kirjottuja kasvi- ja eläinaiheita. Vastaavia kuvioaiheita on posliini- ja 

keramiikka-astioihin maalattuina sekä huonekaluihin, rakennusten sisäkattoihin ja seiniin maalattuina tai 

kaiverrettuina pintoina. Kirjontakuviot juontavat juurensa 1600- ja 1700-luvuille, jolloin kirkkojen katto- ja seinäpalkit 

oli koristeltu täyteen maalattuja kuviota. Naiset ottivat kirkossa käydessään muistinvaraisesti malleja omiin 

käsitöihinsä. Tätä ennen kirjonta oli jo tuttua nunnien sekä aatelis- ja porvarisnaisten keskuudessa. Kirjontakuviot 

ovat useimmiten värikkäästi täyteen kirjottuja kuten länsisuomalaisissa villalankakirjotuissa peitoissa. Kuvioaiheiden 

rikkauteen ja moni-ilmeisyyteen vaikutti se, että jokaisella alueella ja kylällä oli omat mallit, joilla ne erottuivat 

toisistaan. 

Tutustu unkarilaisiin kirjontakuvioihin. Päästä mielikuvitus valloilleen ja muokkaa kuvioaiheita luovasti omaan 

työhösi sopivaksi. Unkarilaiset kuvioaiheet sopivat pohjaksi moniin käsityötekniikoihin kuten kankaanpainantaan ja 

neulahuovutukseen.  

 
Hódmezővásárhelyn kirjontaa 

Tarvikkeet:  

• vaahtomuovialusta esim. vaahtomuovipatjan palanen, noin 20 x 20 cm, paksuus vähintään 3 cm 

• huovutusvillaa (työn värien mukaan) ja huopaneula, keskikokoinen 

• pohjamateriaaliksi esim. vanha villatuote tai fleecekangasta 

• paperia ja kynä kuvion suunnitteluun 

 

Työskentelyohje:  

Suunnittele kuviokokonaisuus. Jäljennä kuvio hieman paksummalle paperille ja leikkaa sabluunaksi. Piirrä kuvion 

ääriviivat sabluunaa käyttäen pohjamateriaalille kynällä. Neulaa huovutusvillakuituja pohjamateriaalille kevyesti, 

lisää villaa vähän kerrallaan kuvion ja värien mukaan. Pidä huopaneula suorassa asennossa, jotta se ei katkea. Kun 

olet tyytyväinen kuvion muotoon ja väreihin, neulaa lopuksi villakuidut niin hyvin kiinni pohjaan, että kuvio näkyy 

nurjalla puolella. Voit lisätä huovutusvillaa tarvittaessa. 

Vinkki: Käyttötuotteissa villakuidut kannattaa vielä kiinnittää lämpimän veden ja saippuan kanssa hieroen kevyesti 

molemmilta puolilta. Villakuidut pysyvät näin paikoillaan ja neulanjäljet häviävät. 

 
Ohjeen ovat koonneet Outi Honkimaa ja Mia Porter. Kuvat Merja Viitanen. Voit antaa palautetta: 
toimisto@suomiunkari.fi 
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